
 
 

      
 MAP IV pro Brandýsko, Reg. č. projektu - CZ.02.02.XX/00/23_017/0008412 

 

Zápis 

ze setkání zástupců z ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, které se zapojily do Pracovní skupiny 

pro rovné příležitosti.  

Datum a čas: 30. 9. 2024 od 16 hodin do 18 hodin 

Místo konání: ZŠ Šestajovice, Komenského 158, Šestajovice  

Přítomni:  viz prezenční listina  

Program:  

o Seznámení s poradenským pracovištěm přímo v ZŠ Šestajovice 

o Dotazník Analýza potřeb základního vzdělávání v ORP 

o Publikace 

o Vzájemná sdílení 

1. Vzájemné představení členů pracovní skupiny – noví členové vs. stávající 

2. Seznámení s poradenským pracovištěm přímo v ZŠ Šestajovice paní Mgr. Evou Buchtelovou 

+ navazování na zkušenosti jednotlivých členů prac. Skupiny (vzájemné sdílení) 

a. představení, jak to vypadá v ZŠ Šestajovice 

b. v ZŠ Šestajovice stále chybí psycholog 

c. speciální třídy – okolní školy: Nehvizdy, Újezd, Úvaly 

d. představení Qiido – nezisková organizace směřující k nadaným dětem – Jitka Kuncová 

● www.qiido.cz – Praha 

● identifikace nadaného dítěte u zápisu 

e. NPI do r. 2029 brožura pro nadané děti 

● nechat si ji zaslat (koordinátorka MAP) a rozeslat do území 

● podpora nadání na 2. 

stupni: https://www.youtube.com/watch?v=Ok_9WOm4Feg 

● publikace Pozor schod!: https://www.talentovani.cz/system-podpory-

nadani/metodicke-materialy 

● podpora školám: https://www.talentovani.cz/system-podpory-

nadani/pomoc-skolam-a-organizacim 

f. speciální třída nadaných dětí – Pardubice 

g. ZŠ v Liberci – příklad pro práci s jednotnými pravidly pro pedagogy – jednotný systém 

v rámci celé školy – možný kontakt na konkrétní ZŠ 

h. inkluze, zapojení ukrajinských žáků – na 2. stupni obecně složitější systém 

i. Mgr. Šimanová – poptávka po seminářích ze ZŠ Zeleneč 

● pro asistent(k)y pedagoga 

● pro rodiče 

● koordinátorkou MAP zaslala semináře směřující k rodičům do celého ORP 

(aktuálně podzim 2024) 

j. obecně je důležitá spolupráce rodina – děti – pedagog (kompetence, pravidla) 

https://www.youtube.com/watch?v=Ok_9WOm4Feg
https://www.talentovani.cz/system-podpory-nadani/metodicke-materialy
https://www.talentovani.cz/system-podpory-nadani/metodicke-materialy
https://www.talentovani.cz/system-podpory-nadani/pomoc-skolam-a-organizacim
https://www.talentovani.cz/system-podpory-nadani/pomoc-skolam-a-organizacim


 
 

      
 MAP IV pro Brandýsko, Reg. č. projektu - CZ.02.02.XX/00/23_017/0008412 

k. ukázka práce s tablety v ZŠ Šestajovice – aplikace např. na doplňování vyjmenovaných 

slov 

l. Qiido – databáze tipů (encyklopedie, časopisy), matemák 

● https://www.qiido.cz/pro-skoly/ 

● databáze tipů na materiály: https://www.qiido.cz/obohacujici-

materialy/databaze-tipu/ 

m. Koumák – v lavici pro žáky, kteří mají již hotovo – používá se v ZŠ Zeleneč – děti mají 

za úkol přijít si na řešení samy, mohou používat výsledky 

n. Sdílení EDUbusu koordinátorkou MAP – bude rozeslaný přehled do celého ORP 

o. Praha 4 – Začít spolu – jedna z 1. ZŠ 

 

 

3. Publikace 

a. Byla již rozeslána do ZŠ v rámci ORP 

 

4. Dotazník 

a. 2 členové pracovní skupiny nevyplnili dotazník pro celkové zpracování 

5. Příští setkání  

12. 11. 2024 – od 14:30 – zámek Brandýs nad Labem, Plantáž  

 

V Brandýse, dne 6.10.2024 

Zapsala: Monika Slifková   

https://www.qiido.cz/pro-skoly/
https://www.qiido.cz/obohacujici-materialy/databaze-tipu/
https://www.qiido.cz/obohacujici-materialy/databaze-tipu/

